
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Julho de 2025.

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025/009

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo/
BANDES
Número Compras GOV: 90009/2025
Processo nº 043/2025-AD

Objeto: Contratação de serviço de Hotspot 
Wi-Fi com plataforma de gerenciamento 
através de portal de autenticação, 
fornecimento de link de internet exclusivo, 
bem como implantação e configuração da 
solução no prédio do BANDES, conforme 
especificações estabelecidas neste Edital e 
de seus Anexos.

Valor estimado: Sigiloso
Acolhimento de propostas: 11.07.2025 às 14h - 
04.08.2025 às 14h
Abertura de propostas: 04.08.2025 às 14h
Abertura da sessão pública: 04.08.2025 às 14h

O certame será realizado por meio do sistema 
www.gov.br/compras, estando o edital disponível 
no endereço www.bandes.com.br ou na sede do 
Bandes, de 12h às 18h.

UASG do BANDES: 926968.
Id CidadES: 2025.500E1600002.01.0012

Contato: pregao@bandes.com.br e 3331-4297

Andressa Maria Gujansky Santana dos Santos
Pregoeira

Protocolo 1589784

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025/011

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo/
BANDES
Número Compras GOV: 90011/2025
Processo nº 055/2025-AD

Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviço de Agenciamento 
de Viagem, por intermédio de operadora 
ou agência de viagem, compreendendo 
os serviços de cotação, reserva, emissão, 
remarcação e cancelamento de passagem 
aérea nacional e internacional, reservas de 
hospedagem nacional e internacional, seguro 
viagem e serviços correlatos para o BANDES, 
conforme especificações estabelecidas neste 
Edital e de seus Anexos.

Valor estimado: Sigiloso
Acolhimento de propostas: 11.07.2025 às 14h - 
01.08.2025 às 14h
Abertura de propostas: 01.08.2025 às 14h
Abertura da sessão pública: 01.08.2025 às 14h

O certame será realizado por meio do sistema 

www.gov.br/compras, estando o edital disponível 
no endereço www.bandes.com.br ou na sede do 
Bandes, de 12h às 18h.

UASG do BANDES: 926968.
Id CidadES: 2025.500E1600002.01.0013

Contato: pregao@bandes.com.br e 3331-4297

Andressa Maria Gujansky Santana dos Santos
Pregoeira

Protocolo 1589804

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

ERRATA
Na Publicação de RESULTADO PRELIMINAR Edital 
de chamamento público nº 003/2025 - CEL/UGP, 
processo n° 2025-1TFNR, publicado no DIOES em 
02/07/2025, Protocolo 1582763.
ONDE SE LÊ:
Instituto IADE
LEIA-SE:
Fundação IADE
Contato: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

Protocolo 1589611

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça  - PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2025
PROCESSO Nº  19.11.0032.0016413/2025-22
ID CidadES Nº 2025.500M1300001.01.0026 
O Ministério Público do Estado do Espírito Santo 
torna público que realizará licitação na modalidade 
“Pregão Eletrônico”, sob o Sistema de Registro de 
Preços, objetivando a aquisição de BATERIAS E 
PILHAS e PEN DRIVE   . O julgamento do certame 
está previsto para o dia 29/07/2025, com início 
da sessão às 14h. Valor total máximo estimado da 
licitação é de R$ 19.794,10. O Edital e informações 
adicionais poderão ser obtidos pelo site https://
www.gov.br/compras/pt-br, UASG: 926629 
- MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO e no site https://mpes.
mp.br/licitacao/pregao-eletronico/.

Vitória, 10 de julho de 2025.
TAMMY BUSSOLOTTI

PREGOEIRA
Protocolo 1589981

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90016/2025

Processo nº 089/2025
ID CidadES/TCE: 

2024.500D1400001.01.0006
A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo 
torna público aos interessados, de acordo com 
disposições Lei n.º 14.133/21 e suas alterações, o 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 10 de Julho de 2025 às 22:31:38 Código de Autenticação: a9e42b12


